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정기총회
구    분 시     간 세    부      내    용
등록·접수 15:50~16:00 참석자 접수 및 등록

정기총회 16:00~16:50

□ 성원보고
□ 회원사 현황
□ 개회선언/회장 인사말
□ 보고안건
  - 2019년 감사보고
  - 2019년 사업추진결과 보고
□ 심의안건
  - 2019년 예산결산
  - 2020년 사업계획(안)
  - 2020년 예산편성(안)
  - 대구경북지회 정관개정
  - 대구경북지회 감사 선출의 건
  - 대구경북지회 회장 연임의 건

종료 16:50~17:00 장내정리
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 Ⅰ. 회원사 현황
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구  분 2018년 2019년
납부 기업수 400 396

연회비 납부액 260,520,000 260,280,000

회원사 현황

1. 회원사 현황
  - 2019년 12월 말 기준

 □ 총 회원사 : 1,278개 사
구 분 대구지역 경북지역 총  계
인증사 820 883 1,703
회원사 591 687 1,278

유효회원 193 203 396
회원대비 납부율 (%) 32.6 29.54 30.9

□ 대구경북지회 연회비 납부 현황                                
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 Ⅱ. 보고안건

제1호 안건 : 2019년도 감사보고
제2호 안건 : 2019년도 사업추진결과 보고
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보고번호 제 2020-01-01 호 보

고

사

항

심    의

년 월 일

2020. 3. 12

(제14차 정기총회)

2019년도 감사보고

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2020. 3. 12
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2019년 감사보고

□ 2019년도 감사보고

  ○ 2019년도 추진업무 및 일반/사업 예산결산에 대한 감사결과 모든 업무가 적절하게 
    운영되었음을 보고함.

□ 감사 보고서
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보고번호 제 2020-01-02 호 보

고

사

항

심    의

년 월 일

2020. 3. 12

(제14차 정기총회)

2019년도 사업추진결과 보고

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2020. 3. 12
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Ⅰ. 정기총회 / 이사회 / 임원회동 

■ 사업추진현황, 예산결산 보고 및 심의‧의결
■ 협회 운영에 관한 주요 현안 등에 대한 심의의결

○ 제13차 정기총회 및 이노비즈기업 시상식 : 3. 7(목), 인터불고호텔
 • 2018년도 예산결산, 사업추진현황, 2019년도 사업계획, 예산, 정관개정 심의
 • 2019년도 우수 이노비즈기업 및 기술인 시상식 및 장학금 전달식
 
○ 정기이사회
 • 정기이사회 : 1/4분기 정기이사회 - 1. 24(목), 신년하례회
 • 정기이사회 : 2/4분기 정기이사회 - 4. 26(금), 대경중기청장초청특강
 • 정기이사회 : 3/4분기 정기이사회 - 7. 17(수), 포항시 업무협약식
 • 정기이사회 : 4/4분기 정기이사회 - 11. 4(월), 회장배 골프대회
○ 임원회동 등 기타 회의
 • 제1차 고문단 회의 : 1. 7(월)
 • 제2차 고문단 회의 : 2. 20(수)
 • 제3차 고문단 회의 : 3. 22(금)
 • 제4차 고문단 회의 : 12. 4(수)
 • 부회장단 회의 : 12. 16(수)
○ 2019년도 예산심의위원회 
 •  1차 : 2018. 12. 26(목)
 •  2차 : 2019. 1. 16(수)
○ 2019년도 포상심의위원회 
 •  1차 : 2. 14(목)
○ 전국 지회장 간담회 회의
 •  2019년 1차 : 3. 22(금) ~ 3. 23(토)
 •  2019년 2차 : 6. 21(금) ~ 6. 22(토)
 •  2019년 3차 : 9. 27(금) ~ 9. 28(토)
 •  2019년 4차 : 12. 13(금) ~ 12. 14(토)
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기업지원금
정규직 전환 후 

2년 동안 100만원

근로자 지원금
정규직 전환 2년 후 1,600만원 + α

(300만원은 근로자 본인 납부)

Ⅱ. 인력지원 사업

1  청년내일채움공제사업 2년형
■ 중소기업 신규 근로자의 장기근속을 유도하기 위한 노동부 주관 
   신규 정부사업 

○ 주최 : 고용노동부/중소벤처기업부
○ 사업기간 : 2019년 1월 ~ 배정인원 소진 시 까지
○ 참여대상
  • 중소/중견기업 : 상시 근로자 5인 이상의 사업장
  • 구직자 : 미취업 상태에 있는 만 15세 이상 34세 이하의 자
○ 사업내용

구인‧구직
신    청 → 정규직 채용 → 내일채움

공제가입 → 지원금 지급

 • 내일채움공제 지원내용

  +

○ 추진결과 (목표대비 100%)
  • 배정인원: 313명 / 채용인원: 313명 
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기업지원금
정규직 전환 후 

3년 동안 150만원

근로자 지원금
정규직 전환 3년 후 3,000만원 + α

(600만원은 근로자 본인 납부)

2  청년내일채움공제사업 3년형
■ 중소기업 신규 근로자의 장기근속을 유도하기 위한 노동부 주관 
   신규 정부사업 

○ 주최 : 고용노동부/중소벤처기업부
○ 사업기간 : 2019년 1월 ~ 배정인원 소진 시까지
○ 참여대상
  • 중소/중견기업 : 상시 근로자 5인 이상의 사업장
  • 구직자 : 미취업 상태에 있는 만 15세 이상 34세 이하의 자
○ 사업내용

구인‧구직
신    청 → 정규직 채용 → 내일채움

공제가입 → 지원금 지급

 • 내일채움공제 지원내용

  +

○ 추진결과 (목표대비 99%)
  • 배정인원 : 208명 / 채용인원 : 207명 
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3  시니어인턴제
■ 4대 보험 가입장을 대상으로 장기적이고 안정적인 시니어 인턴 
   일자리 창출 유도

○ 주최/주관 : 보건복지부/한국노인인력개발원
○ 사업기간 : 2019년 1월 ~ 배정인원 소진 시까지
○ 참여대상
  • 기  업 : 4대 보험 가입사업장
  • 구직자 : 만 60세 이상 구직자
○ 사업내용

참여기업
신청 및 협약 → 사업실행계획

제출 및 승인 → 인턴알선 
및 채용 → 인턴지원

 • 직종유형[일반형 & 전략직종형]에 따른 지원금 구분 有
 • 지원기간 : 인턴기간 3개월 + 계속고용 3개월 = 최대 6개월
  [일반형] _ 최대 180만원까지 지원
 • 인턴지원금(月30만원/최대3개월) & 채용성과금(月30만원/최대3개월) 
  [전략형] _ 최대 240만원까지 지원
 • 인턴지원금(月40만원/최대3개월) & 채용성과금(月40만원/최대3개월) 

○ 추진결과 (목표대비 97%)
  • 배정인원 : 40명 / 채용인원 : 39명
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4  청년재직자 내일채움공제사업       
■ 중소기업 청년근로자에게 장기재직(5년)과 목돈마련(3천만원 수준)의 
기회를 제공하고 중소기업에게는 우수 청년인력의 유입과 인재육성을 
통한 혁신역량을 강화하기 위하여 운영하는 정책성 공제사업

○ 주최/주관 : 중소벤처기업부/중소기업진흥공단
○ 사업기간 : 2019년 1월 ~ 배정인원 소진 시까지
○ 참여대상
  • 중소/중견기업 : 중소/중견기업이면 가능
  • 구직자 : 중소/중견기업에서 정규직으로 6개월 이상 재직한 청년근로자
            (만 15세 이상 34세 이하의 자)
○ 사업내용

공제청약
(신청) → 공제부금 

납입 → 정부지원금 
적립 → 만기공제금 

지급

 [주체별 공제납입금 안내]
  • 청년근로자 : 월 최소 12만원 이상 60개월 납입 → 5년간 720만원 이상 
  • 중 소 기 업  : 월 최소 20만원 이상 60개월 납입 → 5년간 1,200만원 이상
  • 정부지원금 : 기간별(3년간 7회) 1,080만원 적립
  ⇨ 5년 근무 시 만기 공제금 총 3,000원 이상 + α(이자) 청년근로자 수령

○ 추진결과 (목표대비 73%) 
 • 배정인원 : 150명 / 채용인원: 110명
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Ⅲ. 경영 및 기술지원 사업

1  산업단지 클라우드 서비스 적용확산 사업
■ 전국 산업단지 내 중소·중견기업에게 클라우드 서비스를 제공하여   
   IT 정보화 향상 및 클라우드 시장 확산 기반 마련

○ 주관 : 이노비즈협회

○ 사업기간 : 2019년 5월 ~ 2020년 11월

○ 지원대상 : 산업 단지 내 중소·중견기업

○ 지원규모 : 17.7억(1,200개 기업 지원)

○ 사업내용
  • 전국 산업단지 소재 중소·중견기업에서 클라우드 서비스 도입 시 서비스 
    이용료 지급

○ 지원내용
  • 지원내용 : 선정된 클라우드 제품을 중소·중견기업에서 클라우드 도입시 
              이용료 지원(단, 기업내 클라우드 자체 구축시 지원 제외)
  • 지원기간 : 최대 1년간 지원
  • 지 원 액 : 기업당 서비스 이용액 연간 최대 250만원 지원, 
              한도 내 최대 3개 서비스 도입 가능
*수요기업에서 30%이상 부담하여야 하며, 정부지원금을 포함한 부가세를 납부하여야 함
(단, 공급기업의 할인정책에 따라 할인이 가능함)
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Ⅳ. 홍보 및 서비스 활동 사업

1  홍보사업
■ 이노비즈기업의 국민적 붐 조성 및 우수 회원사 발굴
■ 이노비즈기업 회원간 커뮤니티 강화 및 기술혁신 가치 공유
■ 이노비즈협회 대외 인지도 상승

○ 사업기간 : 2019년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 맞춤형 정부정책 문자안내 서비스
  • 언론, SNS채널, 온라인 등 전 방위적 채널 활용한 홍보

구분 목 적 내      용

언론홍보 신 뢰
강 화

보도자료 배포, 온-오프라인 매체관리, 주요행사 보도
매체 제휴 등을 통한 우수 이노비즈기업 소개

SNS 등 공 감
확 산 페이스북 및 밴드 운영 (지회 행사, 회원사 경조사 등)

기타 정 보
공 급

사업 등 정책자료 이메일 서비스 및 협회보
홈페이지(행사, 회원사소식, 정책) 운영

 ○ 기대효과
  • 협회 비전 공유 및 활동 가치의 대중적 확산과 공감 획득
  • 이노비즈협회 활동내용 홍보를 통한 대외 인지도 상승

 ○ 추진결과 [총 166회 : 언론 9회, 밴드 141회, 페이스북 13회, 협회보 3회]
  • 협회/지회 추진 사업 및 행사 일정 공지 (페이스북, 밴드, 홈페이지)
  • 유관기관 추진사업 홍보
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2  이노비즈 인증서 전달
■ 신규 이노비즈기업에 협회 소개 및 회원사 가입 유치
■ 이노비즈기업 회원간 커뮤니티 강화 및 기술혁신 가치 공유

○ 사업기간 : 2019년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 신규 이노비즈기업 현판 제작 및 업체 방문 전달
  • 이노비즈 갱신 및 재발급 인증서 전달
○ 기대효과
  • 협회 회원사 유치
  • 이노비즈협회 활동내용 홍보를 통한 대외 인지도 상승
○ 추진결과 
  • 총 475회 : 신규 61개 기업, 재인증 414개 기업 전달

3  대외협력 사업
■ 대외 유관기관과의 협력으로 협회위상 제고 및 회원서비스 확대
■ 이노비즈기업 회원 및 회원사 증가에 기여

○ 사업기간 : 2019년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 협약체결(MOU) 기관과의 협력사업 강화
  • 유관기관 등과의 지속적인 협력사업 구축
○ 기대효과
  • 회원사의 견실경영과 복지 향상을 위한 서비스 발굴 및 지원을 통해 
    기업 경쟁력 제고에 기여  
○ 추진결과 
  • 현대ICT 업무협약 : 6.9(일) - 나비서 프로그램 활용 등
  • 포항시 영일만항 업무협약 : 7.17(수) - 영일만항 이용할인 등
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4  정책과제 알림서비스
■ 이노비즈기업의 맞춤형 정부지원정책 및 과제 문자 안내
■ 이노비즈기업 경쟁력 강화

○ 사업기간 : 2019년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 회원사 맞춤형 R&D 과제 검색 및 안내
  • 회원사 대표자 문자발송서비스 (격주발송)

○ 추진결과
  • 총 20회 발송 

5  회원사 현장애로 해결 추진단
■ 이노비즈협회 회원사 경영애로 해결
■ 내부 추진단 운영을 통한 회원서비스 안내

○ 사업기간 : 2019년 7월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 회원사의 경영전반에 필요한 법률, 특허, 회계, 영업, 마케팅 등 경쟁력 
   강화를 위하여 기업 자체적으로 해결하기 힘들 애로사항 수렴
  • 협회 차원의 공동대응 및 해결방법 제시

○ 추진결과
  • 1건
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Ⅴ. 이노비즈 활성화 사업

1  분회 및 분과위원회 활성화 사업
■ 협회 내 조직구성을 통한 회원사 교류활성화 방안 모색
■ 권역별 회원사간 교류 협력 증대

○ 사업기간 : 2019년 1월 ~ 12월
○ 위원회별 추진 사업내용
1. 경북동부분회
• 구성 : 경북동부지역 이노비즈기업 (경주, 포항, 영덕, 울진)
• 분회 역할

   - 경북동부지역 회원서비스를 위한 계획수립 및 추진
   - 경북동부지역 회원교류 활성화 및 회원사 역량강화 사업추진
   - 본회 및 대구경북지회 추진사업 공동 협력
• 추진현황

　　　- 정기총회 및 신년하례회 개최 : 1. 28(월)
　　　- 1/4분기 불우이웃돕기 기부행사 추진 : 2. 28(목)
   - 외부행사참여 : 3·1운동 100주년기념행사 [3. 1(금)]
                   포항시 경제살리기 범국민 대책본부 출범식 [1. 31(목)]
　　　- 임원회의 개최 : 2. 11(월), 3. 11(월)
   - 동부분회 정기 월례회 개최 : 2. 25(월), 3. 25(월), 5. 27(월), 6. 24(월),
                                    7. 22(월), 8. 28(수), 9. 23(월), 10. 24(월),  
                                    11. 25(월), 12. 23(월)
　　　- 회장배 골프대회 개최 : 12. 9(월)



- 17 -

구 분 역  할 위원장
정책개발위원회 이노비즈기업 지원정책 개발 등 스타커뮤니케이션즈㈜ 엄복태 대표
여성경제위원회 대구경북지역 여성이노비즈기업 활성화 등 ㈜에스엠에스 서미숙 대표

글로벌R&D위원회 이노비즈기업의 해외진출 지원사업 등 ㈜오션네트웍스 김길용 대표
홍보&CSR위원회 협회 행사 및 기업나눔 지원사업 등 ㈜디엔비 정효경 대표

4차산업혁명위원회 4차 산업혁명 관련 지원사업 등 ㈜보국전자 이완수 대표
일자리창출위원회 일자리 창출 지원사업 등 한도에스티㈜ 신상용 대표
문화인문위원회 이노비즈기업 문화, 인문 관련 사업 등 ㈜신양테크 배재호 대표
오픈리더위원회 회원사간 친목 골프모임 ㈜씨앤티 김대영 대표

2. 분과 위원회 
• 구성 및 역할

• 추진현황
   - 대구경북지회　신년하례회　개최：1. 24(목) (홍보&CSR)
   - 경상북도 중소기업 기술혁신촉진 조례 제정：2. 20(수) (정책개발위원회)
   - 대구시 중소기업 기술혁신촉진 조례 제정：4. 23(수) (정책개발위원회)   
   - 대구경북지방중소벤처기업청장 초청 특강 : 4. 26(금) (홍보&CSR)
   - 강원도 산불피해 성금 전달 : 5. 23(금) (홍보&CSR)
   - 골프 월례회 개최 : 3. 4(수), 4. 3(수), 6. 5(수), 7.3 (수), 9. 4(수) (오픈리더)
   - 유관기관 등반대회 개최：6. 1(토) (홍보&CSR)
   - 임원 워크샵 개최：6. 9(일)~11(화) (홍보&CSR)
   - 대구시 교육감 업무미팅：7. 15(월) (홍보&CSR)
   - 중진공 대구본부장 업무미팅：7. 12(월) (홍보&CSR)
   - 경상북도 정책 간담회：8. 23(금) (정책개발위원회)
   - 회원사 SNS 마케팅 강화 교육：8. 29(목) (홍보&CSR)
   - 여성경제위원회 대구워크샵：8. 27(목) (홍보&CSR)
   - 오픈리더 년배대회 : 12. 6(금)~7(토) (오픈리더)
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 Ⅳ. 심의안건

 제1호 안건 : 2019년도 예산결산
 제2호 안건 : 2020년도 사업계획(안)
 제3호 안건 :　2020년도 예산편성(안)
 제4호 안건 :　대구경북지회 정관개정
 제5호 안건 :　대구경북지회 감사 선출의 건
 제6호 안건 :　대구경북지회 회장 연임의 건
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심의번호 제 2020-01-01 호 심

의

사

항

심    의

년 월 일

2020. 3. 12

(제14차 정기총회)

2019년도 예산결산

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2020. 3. 12
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2019년 예산결산

□ 2019년도 예산(계획) : 561,005천원
□ 2019년도 수입 및 지출

구분 2019년 예산 가결산 예산대비 (%)
운영예산 수입 474,605,000 629,251,692 133

지출 474,605,000 340,991,813 72
기업지원예산 수입 86,400,000 71,983,520 83

지출 86,400,000 71,983,520 83
계 수입 561,005,000 701,235,212 125

지출 561,005,000 412,975,333 74

□ 가결산 내역                                                               (단위 : 천원,%)
예산항목 19년 예산 예산결산 달성율 예산항목 19년 예산 예산결산 집행율

운
영
예
산

전년도 이월금 101,455 101,455 100 인건비 166,000 149,365 90
임원분담금 20,100 20,000 100 급여 145,000 131,823 91

임원분담금 20,100 20,000 100 퇴직충당금 4,000 4,000 100
협회 보조금 171,000 175,800 103 기타충당금 17,000 17,541 103

운영지원금 165,000 169,800 103 운영비 87,420 80,952 93
행사지원금 6,000 6,000 100 복리후생비 4,000 3,655 91
기타수입 6,050 10,696 177 4대보험 15,000 14,573 97

이자수입 4,050 4,384 108 공과금 14,820 13,713 93
잡수입 2,000 6,311 316 목적사업지원비 25,000 23,248 93

정부위탁사업 176,000 321,300 183 소모품비 1,500 2,239 149
사업정산수입 35,000 46,259 132 여비교통비 9,000 7,431 83

차량유지비 7,000 4,837 69청년내일채움공제 90,000 207,596 231
청년재직자내일채움공제 30,000 50,535 168 도서인쇄비 4,000 3,204 80

시니어인턴제 8,000 10,635 133 비품구입비 6,000 6,976 116
산업단지 클라우드 10,000 5,878 59 수선비 1,000 956 96

수요발굴지원단 3,000 396 13 지급수수료 100 117 118
임차관리비 14,000 12,705 91
사무실 임차료 8,000 7,126 89

법인차량 임차료 6,000 5,578 93
자체사업비 73,000 56,968 78

정기총회 12,000 10,868 91
행사지원금 6,000 6,000 100

이사회 6,000 3,244 54
기타회의비 2,000 1,561 78

홍보비 4,000 3,000 75
CSR 4,000 3,600 90

분과위원회 39,000 28,694 74
임원회비 20,100 20,000 100
협회 임원회비 6,000 3,000 50

적립금 14,100 17,000 121
예비비 97,085 0 0

전년도 이월금 17,000 17,000 100
합계 474,605 629,251 133 합계 474,605 336,991 72

운영예산 수지(수입-지출) : 288,259
기업지원예산

시니어인턴제사업(19년) 86,400 71,983 83 시니어인턴제사업(19년) 86,400 71,983 83

합계 86,400 71,983 83 합계 86,400 71,983 83
총계 561,005 701,235 125 총계 561,005 412,975 74
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심의번호 제 2020-01-02 호 심

의

사

항

심    의

년 월 일

2020. 3. 12

(제1차 정기총회)

2020년도 사업계획(안)

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2020. 3. 12
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2020년 사업 추진방향

■ 회원사 홍보활성화 강화 및 정책정보 안내

 ○ 회원사 홍보강화를 통한 이노비즈협회 만족도 증대
   - 언론기관 등을 통한 회원사 기획보도추진
 ○ 연간 행사계획 및 주간 정책정보 안내 서비스 계속 추진
  
■ 대구경북 일자리지원센터 운영을 통한 지역 일자리 확대 지속 창출 

 ○ 청년내일채움공제 사업 배정인원 : 587명
 ○ 청년재직자 내일채움공제사업 배정인원 : 150명
 ○ 시니어인턴십 사업 배정인원 : 50명 

■ 협회 중장기 계획 수립 및 실행

 ○ 협회 사무실 이전추진단 활동 
   - 지자체 등과 협력을 통한 중장기 계획수립 및 실천방안 모색

■ 분회 및 분과위원회 조직 활성화를 통한 임원사 활동 강화 등

 * 경북동부분회 : 정기월례회, 골프대회, 임원워크샵, 국내/해외연수
 * 오픈리더위원회 : 골프 등 본회/타 지회 스포츠 교류활동
 * 홍보분과위원회 : 기관/회원사간 교류, 홍보, 문화, 워크샵 
 * 글로벌R&D분과위원회 : 국내․외 마케팅 및 기술교류 활동(ex. 무역사절단 등)
 * 정책개발위원회 : 이노비즈기업 지원정책 개발
 * 여성경제위원회 : 지역 여성CEO 이노비즈기업 발굴 및 본회 연계사업 추진 등
 * 일자리창출위원회 : 이노비즈기업 채용박람회 등 맞춤형 일자리 컨설팅 지원 등  
 * 문화인문위원회 : 문화/인문관련 이노비즈기업간 융합컨소시엄 구축지원 등
 * 4차산업혁명위원회 : 지역내 4차산업 관련 세미나 등 기업간 협력시스템 구축
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Ⅰ. 정기총회 / 이사회 / 임원회동 

■ 사업추진현황, 예산결산 보고 및 심의‧의결
■ 협회 운영에 관한 주요 현안 등에 대한 심의의결

○ 제 14차 정기총회
  - 개최일 : 2020년 3월 12일
  - 장  소 : 대구경북지방중소벤처기업청
   

○ 임시 및 정기이사회
  • 임시이사회 : 주요 현안 발생 및 필요시 개최
  • 정기이사회 : 분기별 개최

○ 회장단 및 고문단 회의
  • 지회 회장단 회의 : 주요현황 발생 등 필요시 개최
   - 주요 사업추진 및 예산수립 계획 등 협의
  • 고문단 회의 : 분기별 개최
   - 지회 발전방안 등 자문회의

○ 전국 지회장 간담회 회의
  • 분기별 개최 [지역별 순환 개최]
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기업지원금
정규직 전환 후 

2년 동안 50만원

근로자 지원금
정규직 전환 2년 후 1,600만원 + α

(300만원은 근로자 본인 납부)

Ⅱ. 인력지원 사업

1  청년내일채움공제사업 2년형
■ 중소기업 신규 근로자의 장기근속을 유도하기 위한 노동부 주관 
   신규 정부사업 

○ 주최/주관 : 고용노동부
○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 배정인원 소진 시 까지
○ 참여대상
  • 중소/중견기업 : 상시 근로자 5인 이상의 사업장
  • 구 직 자 : 미취업 상태에 있는 만 15세 이상 34세 이하의 자
○ 사업내용

구인‧구직
신    청 → 정규직 채용 → 내일채움

공제가입 → 지원금 지급

 • 내일채움공제 지원내용

  +

○ 기대효과
　• 약 508개 일자리 창출
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기업지원금
정규직 전환 후 

3년 동안 70만원

근로자 지원금
정규직 전환 3년 후 3,000만원 + α

(600만원은 근로자 본인 납부)

2  청년내일채움공제사업 3년형
■ 중소기업 신규 근로자의 장기근속을 유도하기 위한 노동부 주관 
   신규 정부사업 

○ 주최/주관 : 고용노동부
○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 배정인원 소진 시까지
○ 참여대상
  • 중소/중견기업 : 상시 근로자 5인 이상의 뿌리산업 사업장
  • 구 직 자 : 미취업 상태에 있는 만 15세 이상 34세 이하의 자
○ 사업내용

구인‧구직
신    청 → 정규직 채용 → 내일채움

공제가입 → 지원금 지급

 • 내일채움공제 지원내용

  +

○ 기대효과
  • 약 79개 일자리 창출



- 26 -

인턴지원금 [인턴기간 3개월]
111만원

(月최고 37만원)

채용지원금 [계속고용 3개월]
111만원

(月최고 37만원)

3  시니어인턴제
■ 4대 보험 가입장을 대상으로 장기적이고 안정적인 시니어 인턴 
   일자리 창출 유도

○ 주최/주관 : 보건복지부
○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 배정인원 소진 시까지
○ 참여대상
  • 기    업 : 4대 보험 가입사업장
  • 구 직 자 : 만 60세 이상 구직자[1960년생 생일 지난 자]
○ 사업내용

참여기업
신청 및 협약 → 사업실행계획

제출 및 승인 → 인턴알선 
및 채용 → 인턴지원

  • 시니어인턴십 지원내용 [최대 6개월] ⟹ 총 222만원 

    +

 

○ 기대효과
  • 약 50개 일자리 창출
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4  청년재직자 내일채움공제사업       
■ 중소기업 청년근로자에게 장기재직(5년)과 목돈마련(3천만원 수준)의 
기회를 제공하고 중소기업에게는 우수 청년인력의 유입과 인재육성을 
통한 혁신역량을 강화하기 위하여 운영하는 정책성 공제사업

○ 주최/주관 : 중소기업진흥공단
○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 배정인원 소진 시까지
○ 참여대상
  • 중소/중견기업 : 중소/중견기업이면 가능
  • 구 직 자 : 중소/중견기업에서 정규직으로 6개월 이상 재직한 청년근로자
              (만 15세 이상 34세 이하의 자)
○ 사업내용

공제청약
(신청) → 공제부금 

납입 → 정부지원금 
적립 → 만기공제금 

지급

 [주체별 공제납입금 안내]
  • 청년근로자 : 월 최소 12만원 이상 60개월 납입 → 5년간 720만원 이상 
  • 중 소 기 업  : 월 최소 20만원 이상 60개월 납입 → 5년간 1,200만원 이상
  • 정부지원금 : 기간별(3년간 7회) 1,080만원 적립
  ⇨ 5년 근무 시 만기 공제금 총 3,000원 이상 + α(이자) 청년근로자 수령

○ 기대효과
 • 약 150명 지원 
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Ⅲ. 홍보 및 서비스 활동 사업

1  홍보사업
■ 이노비즈기업의 국민적 붐 조성 및 우수 회원사 발굴
■ 이노비즈기업 회원간 커뮤니티 강화 및 기술혁신 가치 공유
■ 이노비즈협회 대외 인지도 상승

○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 12월

○ 사업내용
  • 언론, SNS채널, 온라인 등 전 방위적 채널 활용한 홍보
   - 언론사 기획취재를 통한 회원사 및 제품 홍보 활성화

구분 목 적 내      용
언론홍보 신 뢰

강 화
보도자료 배포, 온-오프라인 매체관리, 주요행사 보도

매체 제휴 등을 통한 우수 이노비즈기업 소개
SNS 등 공 감

확 산 페이스북 및 밴드 운영 (지회 행사, 회원사 경조사 등)
기타 정 보

공 급
사업 등 정책자료 이메일 서비스 및 협회보

홈페이지(행사, 회원사소식, 정책) 운영
 
○  기대효과
  - 협회 비전 공유 및 활동 가치의 대중적 확산과 공감 획득
  - 우수 이노비즈기업의 대국민 홍보
  - 이노비즈협회 활동내용 홍보를 통한 대외 인지도 상승
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2  대외협력 사업
■ 대외 유관기관과의 협력으로 협회위상 제고 및 회원서비스 확대
■ 이노비즈기업 회원 및 회원사 증가에 기여

○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 협약체결(MOU) 기관과의 협력사업 강화
  • 유관기관 등과의 지속적인 협력사업 구축
○ 기대효과
  • 회원사의 견실경영과 복지 향상을 위한 서비스 발굴 및 지원을 통해 
    기업 경쟁력 제고에 기여

3  이노비즈 인증서 전달
■ 신규 이노비즈기업에 협회 소개 및 회원사 가입 유치
■ 이노비즈기업 회원간 커뮤니티 강화 및 기술혁신 가치 공유

○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 신규 이노비즈기업 현판 제작 및 업체 방문 전달
  • 이노비즈 갱신 및 재발급 인증서 전달
○  기대효과
  - 협회 회원사 유치
  - 이노비즈협회 활동내용 홍보를 통한 대외 인지도 상승
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4  정책과제 알림서비스
■ 이노비즈기업의 맞춤형 정부지원정책 및 과제 문자 안내
■ 이노비즈기업 경쟁력 강화

○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 회원사 맞춤형 R&D 과제 검색 및 안내
  • 회원사 대표자 문자발송서비스 (격주발송)

○ 기대효과
  • 회원서비스 강화 및 회원사 경쟁력 강화

5  회원사 현장애로 해결 추진단
■ 이노비즈협회 회원사 경영애로 해결
■ 내부 추진단 운영을 통한 회원서비스 안내

○ 사업기간 : 2020년 7월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 회원사의 경영전반에 필요한 법률, 특허, 회계, 영업, 마케팅 등 경쟁력 
   강화를 위하여 기업자체적으로 해결하기 힘들 애로사항 수렴
  • 협회 차원의 공동대응 및 해결방법 제시

○ 기대효과
  • 협회 활용을 통한 만족도 증대
  • 회원사 재가입율 증대
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구 분 역  할 회 장
경북동부분회 경북동부지역 이노비즈기업 활성화 등 지엠텍(주) 박광선 대표

구 분 역  할 위원장
정책개발위원회 이노비즈기업 지원정책 개발 등 스타커뮤니케이션즈㈜ 엄복태 대표
여성경제위원회 대구경북지역 여성이노비즈기업 활성화 등 ㈜에스엠에스 서미숙 대표

글로벌R&D위원회 이노비즈기업의 해외진출 지원사업 등 ㈜오션네트웍스 김길용 대표
홍보&CSR위원회 협회 행사 및 기업나눔 지원사업 등 ㈜디엔비 정효경 대표

4차산업혁명위원회 4차 산업혁명 관련 지원사업 등 ㈜보국전자 이완수 대표
일자리창출위원회 일자리 창출 지원사업 등 한도에스티㈜ 신상용 대표
문화인문위원회 이노비즈기업 문화, 인문 관련 사업 등 ㈜신양테크 배재호 대표
오픈리더위원회 회원사간 친목 골프모임 ㈜씨앤티 김대영 대표

Ⅳ. 이노비즈 활성화 사업

1  분회 및 분과위원회 활성화 사업
■ 협회 내 조직구성을 통한 회원사 교류활성화 방안 모색
■ 권역별 회원사간 교류 협력 증대

○ 위원회 조직 구성
 • 1개 분회, 8개 위원회 구성
• 위원회별 위원구성 : 임원사 선택/임의 배정
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구 분 추진계획

경북동부분회
정기월례회(매월 4째주 월요일), 친선골프대회(상/하반기) 워크샵 및 산업시찰
(국내, 해외)
사회공헌활동(상/하반기)

정책개발위원회 이노비즈기업 지원정책개발 : 지자체, 정부기관 대상 이노비즈기업 가점 등 요청

여성경제위원회 대구경북지역 여성CEO 이노비즈기업 발굴 및 회원사 가입안내
협회(본회) 여성경제위원회 연계 공동사업 추진 등

글로벌R&D위원회 국내외 마케팅지원사업 추진(무역사절단 등)
R&D사업관련 설명회 개최 등

홍보&CSR위원회
대구경북지회 신년하례회 개최
유관기관 간담회 및 업무협약 추진
워크샵, 등반대회 등 기타 행사 추진

4차산업혁명위원회
협회(본회) 4차 산업추진팀 사업 협력 
 *이노비즈 스마트공장 플랫폼사업 : 이노비즈기업간 컨소시엄 구성하여 수요기업에  
맞춤형 스마트공장 구축지원하는 민간주도 플랫폼 추진사업
지역내 4차 산업 관련 세미나 등 개최 등

일자리창출위원회 이노비즈기업 채용박람회 개최
정부부처 일자리 지원정책 홍보 및 맞춤형 컨설팅 추진

문화인문위원회 유관기관(대학 등) 협력사업 발굴 및 추진 : 특강, 세미나 등 
문화인문 관련 이노비즈기업간 융합컨소시엄 구축지원 등

오픈리더위원회
정기월례회 개최(매월 첫째주 수요일)
대구경북지회 회장배 골프대회 개최
오픈리더 년배대회 및 송년회 개최

○ 2020년 분회 및 위원회별 추진계획
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2  사무실 이전 추진단
■ 중장기 협회 발전계획에 따른 사무실 이전계획 수립
■ 협회 대외 인지도 향상

○ 추진단 개요

 • 추진단장 : 이노비즈협회 대구경북지회 최계희 고문
               (2019년 2분기 정기이사회 시)
• 운영기간 : 2020. 1 ~ 2022. 3. 31까지 
• 운영예산 : 분회&분과위원회 사업추진비 

○ 추진단 활동계획

  • 단계별 운영계획 수립하여 사무실 이전(사옥 건립 등) 방향 설정
  • 사옥건립기금 : 협회 정기예금(임원회비 및 운영금 적립금)활용
                    지자체 및 지역 유관기관과의 협력을 통한 지원비용 보전 등

○ 기대효과
  • 협회 사무실 이전문제 해결 및 대외 인지도 향상
  • 사무실 임대료 등 비용 절감을 통한 협회 예산 활용의 효율화
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심의번호 제 2020-01-03 호 심

의

사

항

심    의

년 월 일

2020. 3. 12

(제14차 정기총회)

2020년도 예산편성(안)

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2020. 3. 12
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2020년 예산편성(안)

■ 예산심의위원회 개최

 1. 일    시 : 2020년 1월 10일(금), 11:00
 2. 장    소 : 협회 회의실
 3. 참석자 (6명) : 천기화 회장, 최계희 고문, 김길용 부회장
                  박광선 이사, 김덕수 감사, 이태호 사무국장
 4. 심의안건 : 2020년 대구경북지회 예산 심의
          ⇒ 일반예산 : 수입지출 주요내용 검토 및 의견수렴

■ 2020년 1/4분기 정기이사회

 1. 일    시 : 2020년 1월 20일(월)
 2. 장    소 : 인터불고호텔 더뷔폐
 3. 심의안건 : 2020년 대구경북지회 예산심의 [통과]
                    

■ 심의내용 반영하여 예산(안) 최종 편성

 1. 운영예산
구분 2019년 2020년 19년 대비

운영예산 수입 6.29(억원) 7.84(억원) +1.55억원, 124%
지출 3.40(억원) 7.84(억원) +4.44억원, 230%
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2020년 예산방향

■ 「정부사업 계속 운영」을 통한 지회 예산 규모 증액 

 ○ 기존에 운영중인 정부사업의 확대를 통해 지회 운영예산 등 증액을 통해 
    차후 협회 장기 발전계획 수립예산 마련
    - 고용노동부 : 청년내일채움공제(17년~20년)
    - 고용노동부, 중기부 : 청년재직자내일채움공제(18년~20년)
    - 보건복지부 : 시니어인턴제(20년)

  ⇒ 사업 확대운영을 위한 인력 및 사무공간 확보

■ 회원사 홍보 및 역량강화를 위한 예산강화

 ○ 언론매체를 활용한 회원사 대외 홍보강화를 위한 홍보비 증액

  ⇒ 희망 기업에 한해 기획특집 취재 등

■ 대구경북지회 사무실 이전을 위한 준비단계 

 ○ 협회 사무실 이전추진단의 활동 강화를 위한 예산 배정
 ○ 협회 이월금액 별도 적립을 통한 사무실 이전기금 마련

  ⇒ 각 지자체 및 기관 방문을 통한 준비계획 수립
  ⇒ 사옥증축 혹은 사무실 매매를 통한 협회만의 자산마련
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2020년 총예산(안)

□ 2020년 운영예산
                                                                            (단위:천원)

구분 2019년 결산 2020년 계획 비고

수입

전년도 이월금 101,455 288,251 운영금+임원회비
임원회비 20,000 25,000 임원사

협회보조금 175,800 174,600 상/하반기
기타수입 10,696 6,300 이자 및 CSR

정부위탁사업수입 321,300 290,700 일자리 사업 등
계 629,251 784,851 +155,600 125%

구분 2019년 결산 2020년 계획 비고

지출

인건비 149,364 226,500 급여 및 퇴직급여 등
일반운영비 80,953 97,470 복리/출장/목적사업/차량

유지/인쇄비/소모품비 등
임차관리비 127,051 15,590 사무실, 법인차량
자체사업비 59,698 72,000 총회/이사회/분과위원회

/홍보/CSR 등
임원회비 20,000 25,000 임원사
예비비 0 148,291

전년도 이월적립금 17,000 200,000 운영금 정기예금
계 340,991 784,851 +443,860, 230%
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예산항목  19년 예산안  19년 수입 결산  20년 수입예산 비율 산출내역

일
반
회
계

전년도 이월금 101,455,000 101,455,000 288,251,000 37 　
　 이월적립금 101,455,000 101,455,000 288,251,000 37 2019년도 결산이월금

임원분담금 20,100,000 20,000,000 25,000,000 3 　
　 임원분담금 20,100,000 20,000,000 25,000,000 3 임원회비

협회 보조금 171,000,000 175,800,000 174,600,000 22 　

　

운영지원금 165,000,000 169,800,000 171,000,000 22 　

　 상반기 90,000,000 96,600,000 96,600,000 12 예정금액
하반기 75,000,000 73,200,000 75,600,000 10 예상금액

행사지원금 6,000,000 6,000,000 3,000,000 0 협회 행사지원금
기타수입 6,050,000 10,696,021 6,300,000 1 　

　

이자수입 4,050,000 4,384,611 4,300,000 1 　

　 임원회비 등 4,000,000 4,323,878 4,230,000 1 임원회비 정기예금 만기이자
운영금 등 50,000 60,733 70,000 0.01 운영금 및 임원회비 예금이자
잡수입 2,000,000 6,311,410 2,000,000 0.3 CSR 등

정부위탁사업수입 176,000,000 321,300,671 290,700,000 37 　

　

사업정산수입 35,000,000 46,259,171 37,800,000 5 　

　 청년내일 20,000,000 27,941,976 37,800,000 5 19년 청년내일채움공제 사업
장년인턴 15,000,000 18,317,195 0 0 사업종료

청년내일채움공제
25,000,000 111,654,212 90,900,000 12 17~19년 근속관리비
65,000,000 95,942,085 110,000,000 14 20년 근속관리비,위탁사업비(인건비)

청년재직자내일채움 30,000,000 50,535,324 40,000,000 5 사업수수료
시니어인턴제 8,000,000 10,635,737 12,000,000 2 20년 위탁사업비(인건비)

산업단지 클라우드 10,000,000 5,878,059 0 0 사업종료
수요발굴지원단 3,000,000 396,083 0 0 사업종료

합계 474,605,000 629,251,692 784,851,000 100 　

□ 2020년 수입예산(안) 
(단위:원,%)
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예산항목 19년 예산안  19년 수입 결산  20년 수입예산 비율 산출내역
인건비 166,000,000 153,365,263 226,500,000 29

　
급여 145,000,000 131,823,360 198,500,000 25 사무국 (인력충원 금액  포함)

퇴직충당금 4,000,000 4,000,0000 6,000,000 0.8 계약직 퇴직급여 충담금 등
기타충당금 17,000,000 17,541,903 22,000,000 3 상여, 단기근로자 비용 등

일반운영비 87,420,000 80,952,998 97,470,000 12 　

　

복리후생비 4,000,000 3,655,070 6,500,000 1 야근식대, 경조사비 등
4대보험 15,000,000 14,573,400 17,500,000 2 회사부담분
공과금 14,820,000 13,713,342 15,320,000 2 　

　
통신비 8,000,000 8,879,292 9,000,000 1 전화, 팩스, 문자 등
운반비 3,000,000 2,132,690 3,000,000 0.4 등기, 퀵서비스 등

전자결재 사용료 1,320,000 1,320,000 1,320,000 0.2 EKP
기타 공과금 2,500,000 1,381,360 2,000,000 0.3 전기요금 등

목적사업지원비 25,000,000 23,248,160 27,000,000 3 　

　

화환대 5,000,000 2,540,000 5,000,000 1 　
명절선물/기념품 구입비 12,000,000 12,400,000 13,000,000 2 유관기관 및 임원사

업무추진비 4,000,000 4,261,760 5,000,000 1
지회장/사무국 간담회비 4,000,000 4,046,400 4,000,000 1

소모품비 1,500,000 2,239,530 3,000,000 0.4 사무용품 및 다과구매 등
여비교통비 9,000,000 7,431,407 11,000,000 1 국내외 출장여비

　 대중교통 4,000,000 2,551,620 5,000,000 0.6 KTX 등
출장여비 5,000,000 4,879,787 6,000,000 1 식대, 출장비, 교통비 등

차량유지비 7,000,000 4,837,059 6,000,000 1 법인차량
　 유류대 및 통행료 5,000,000 4,675,711 5,000,000 1 　

소모품 및 수선비 2,000,000 161,348 1,000,000 0.1 　
도서인쇄비 4,000,000 3,204,870 4,000,000 1 인쇄비 및 신문구독료
비품구입비 6,000,000 6,976,200 6,000,000 1 사무기기

수선비 1,000,000 956,000 1,000,000 0.1 PC, 사무실 수리비 등
지급수수료 100,000 117,960 150,000 0.02 이체·반송·환불 등

임차관리비 14,000,000 12,705,109 15,590,000 2 　
　 사무실 임차료 8,000,000 7,126,910 8,000,000 1 중기청 임대료(12개월)

법인차량 렌트료 6,000,000 5,578,282 7,590,000 1 12개월
일반관리비 소계 267,420,000 247,023,453 339,560,000 43 　

□ 2020년 지출예산(안)
(단위:원,%)
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자체사업비 73,000,000 56,968,360 72,000,000 9 　

　

정기총회 12,000,000 10,868,450 12,000,000 12 총회 및 시상식 행사비
행사지원금 6,000,000 6,000,000 3,000,000 0.4 협회 행사 지원비

이사회 6,000,000 3,244,000 6,000,000 1 정기 및 임시
기타회의비 2,000,000 1,561,700 2,000,000 0.3 임원회동 외

홍보비 4,000,000 3,000,000 8,000,000 1 협회 및 회원사 홍보 등
CSR 4,000,000 3,600,000 4,000,000 1  지역사회 봉사 활동비

분회&분과위원회 39,000,000 28,694,210 37,000,000 5 분과위원회 활동비용

　

경북동부분회 5,000,000 5,037,800 5,000,000 1 운영지원금
회의비 4,000,000 419,200 2,000,000 0.3 분과위원회 및 고문단

업무추진비 2,000,000 1,059,760 2,000,000 0.3 분과위원회
사업추진비 3,000,000 1,380,000 3,000,000 0.4 사무실이전추진단

회장배 골프대회 8,000,000 6,653,570 8,000,000 1 　오픈리더위원회
오픈리더 행사경비 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0.3 연배대회 등
회원 및 유관기관 교류사업 15,000,000 12,143,880 15,000,000 2 신년하례회, 간담회 등

임원회비 20,100,000 20,000,000 25,000,000 3 　
　 협회 임원회비 6,000,000 3,000,000 6,000,000 1 협회 임원회비 납부

적립금 14,100,000 17,000,000 19,000,000 2 임원회비 적립금
예비비 97,085,00 0 145,291,000 19 　

전년도 이월적립금 17,000,000 17,000,000 200,000,000 25 운영비 정기예금
소계 207,185,000 93,968,360 445,291,000 57 　
합계 474,605,000 340,991,813 784,851,000 100 　
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심의번호 제 2020-01-04 호 심

의

사

항

심    의

년 월 일

2020. 3. 12

(제14차 정기총회)

대구경북지회 정관개정

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2020. 3. 12
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이노비즈협회 대구경북지회 정관개정

* 정관 제5장 제15조(의결사항) ① 총회는 다음 각 호의 사항을 심의, 의결한다.
  3. 정관 변경에 관한 사항

□ 지회정관 개정 
   1. 행정부회장 채용 및 사무국 인원 조정에 따른 정관개정 
    - [지회 정관 제4장(임원), 제6장(이사회), 제7장(기구)]

□ 개정내용
지회 정관 제4장 제7조

현 행 개 정 (안)
 협회에는 다음의 임원을 둔다 

1. 회장 : 1인
⁞

7. 감사 : 2인 이내

협회에는 다음의 임원을 둔다 
1. 회장 : 1인

⁞
7. 감사 : 2인 이내
8. 행정부회장 1명

지회 정관 제6장 제20조
현 행 개 정 (안)

①이사회는 다음 각 호의 사항을 심의, 의결한다. 

1. 사업계획 및 운영에 관한 사항
⁞

7. 수석부회장, 부회장, 이사 선임에 관한 사항
⁞

①이사회는 다음 각 호의 사항을 심의, 의결한다.
 
1. 사업계획 및 운영에 관한 사항

⁞
7. 수석부회장, 행정부회장, 부회장, 이사 선임
에 관한 사항

⁞

지회 정관 제7장 제22조
현 행 개 정 (안)

 ③ 사무국에는 다음의 직원을 둔다.
 
 1.사무국 직원은 상근 사무국장 1명 포함 3명 이내

 ③ 사무국에는 다음의 직원을 둔다.
 
 1.사무국 직원은 상근 사무국장 1명 포함 10명 이내 

□ 심의사항  : 정관개정 심의
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심의번호 제 2020-01-05 호 심

의

사

항

심    의

년 월 일

2020. 3. 12

(제14차 정기총회)

감사 선출의 건

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2020. 3. 12
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대구경북지회 감사 선출

* 정관 제8조(임원의 선출) ① 회장, 감사는 총회에서 선출한다.

■ 추진근거
 ㅇ 現 감사의 임기만료에 따른 감사를 선출
 ㅇ 효율적인 협회 운영 및 전문성 강화를 위하여 감사를 분리하여 선출
   - 업무감사 : 협회 임원, 회계감사 : 외부 전문가(회계사, 세무사 등)

 □ 심의 사항
  ㅇ 대구경북지회 감사 선임

대상 성    명 소속 및 직위
업무감사 김 길 용 ㈜오션네트웍스 대표
회계감사 손 원 조 대경회계법인 대표
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 □ 감사 프로필 
  - 업무감사 : 김길용((주)오션네트웍스 대표)

인적

사항

￮ 소속 : ㈜오션네트웍스

￮ 성명 : 김 길 용

￮ 생년 : 1953년

주요

경력

￮ ‘03년~’06년 : 한국정보통신공사협회 대구경북도회장
￮ ‘83년~현재 : ㈜오션네트웍스 대표이사
￮ ‘19년~현재 : 포항시 유망강소기업협의회 회장
￮ 現 이노비즈협회 대구경북지회 부회장

 
 - 회계감사 : 손원조(대경회계법인 대표)

인적

사항

￮ 소속 : 대경회계법인

￮ 성명 : 손 원 조

￮ 생년 : 1959년

주요

경력

￮ `96년~`00년 계명문화대학 세무회계정보과 겸임교수

￮ `10년~`14년 대구지방공인회계사회 회장

￮ `09년~`현재 대경회계법인 대표이사
￮ 現 이노비즈협회 대구경북지회 감사
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심의번호 제 2020-01-06 호 심

의

사

항

심    의

년 월 일

2020. 3. 12

(제14차 정기총회)

대구경북지회 회장 연임의 건

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2020. 3. 12
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대구경북지회 회장 연임의 건

* 정관 제15조(의결사항) ①총회는다음각호의사항을의결한다.

1. 회장 선출에관한사항, 5. 이사회 결의거쳐총회에상정하는사항

 □ 추진 근거
    ㅇ 지회정관 제4장 9조(임원의 임기) 1항에 의거하여 연임할 수 있다.

 □ 이노비즈협회 대구경북지회 회장 연임

   ㅇ 現 제8대 천기화 회장의 임기만료(2020년 제14차 정기총회 까지)됨에 따른 
      회장 연임에 대한 심의추진
   ㅇ 지난 1/4분기 이사회(2020. 1. 20)에서 제8대 천기화 회장의 연임에 
      대하여 의결함

  

 □ 심의 사항
  ㅇ 現 대구경북지회 천기화 회장 연임에 대한 승인



- 48 -

 Ⅴ. 참고자료

 ■ 2019년도 대구경북지회 활동현황
 ■ 2019년도 지회 통장(운영금, 임원회비) 잔고증명서
 ■ 2019년도 대구경북지회 활동 사진



- 49 -

기관 미팅 사업 관련 외부행사 내부행사 협회행사 합계
5 16 24 42 22 109

일 자 내       용 비 고
1월 7일 제 1차 고문단 회의 개최 내부 행사
1월 16일 예산심의위원회 개최 내부 행사
1월 16일 2019 청년내일채움공제 사업 설명회 사업 관련
1월 25일 2019 시니어인턴십 협약, 간담회 및 정산교육 사업 관련
1월 22일 협회 이사회 협회 행사
1월 24일 1/4분기 이사회 및 신년하례회 내부 행사
1월 28일 경북동부분회 정기총회 및 신년하례회 내부 행사
1월 29일 이노비즈 인증교육 협회 행사
1월 30일 경일대학교 산학엑스포 외부 행사
2월 11일 경북동부분회 임원회의 내부 행사
2월 14일 포상심의위원회 개최 내부 행사
2월 19일 한국여성경제인협회 대구지회 회장 이취임식 외부 행사
2월 20일 제 2차 고문단 회의 개최 내부 행사
2월 20일 협회 정기총회 및 협회장 이취임식 협회 행사
2월 22일 포항여성기업인협회 회장 이취임식 외부 행사
2월 25일 경북동부분회 월례회 내부 행사
2월 26일 포항시 강소기업협의회 회장 이취임식 외부 행사
2월 28일 경북동부분회 1/4분기 불우이웃돕기 기부행사 내부 행사
3월 5일 청년내일채움공제 운영기관 간담회 사업 관련
3월 6일 오픈리더위원회 월례회 내부 행사
3월 7일 대구경북지회 제 13차 정기총회 및 우수이노비즈기업 시상식 내부 행사
3월 8일 ㈜이숲 공장 확장 이전식 외부 행사
3월 11일 시니어인턴십 사업 교육 사업 관련

2019년도 대구경북지회 활동 현황
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일 자 내       용 비 고
3월 11일 경북동부분회 임원회의 내부 행사
3월 20일 경상북도 투자유치실 미팅 기관 미팅
3월 21일 협회 지회 지도 점검 내부 행사
3월 22일 제 3차 고문단 회의 개최 내부 행사

3월22일~23일 전국 지회장 간담회 협회 행사
3월 25일 경북동부분회 월례회 내부 행사
4월 1일 ㈜드림텍 사옥 준공식 외부 행사
4월 3일 오픈리더위원회 월례회 내부 행사
4월 15일 광주전남지회 정기총회 협회 행사
4월 18일 한국노인인력개발원 협회 방문 기관 미팅
4월 19일 협회 이사회 및 임원워크샵 협회 행사
4월 24일 대전세종충남지회 정기총회 협회 행사
4월 25일 개인정보보호 순회 교육 참석 사업 관련
4월 26일 2/4분기 정기이사회 및 대구경북지방중소벤처기업청장 초청 특강 내부 행사
4월 29일 경북동부분회 월례회 및 회원사 방문 내부 행사
4월 29일 부산울산지회 정기총회 및 회장 이취임식 협회 행사
4월 30일 청년재직자 내일채움공제 사업 수행기관 담당자 교육 사업 관련
5월 14일 충북지회 정기총회 협회 행사
5월 16일 시니어인턴십 운영기관 실무자 워크샵 참석 사업 관련
5월 23일 강원지회 정기총회 및 강원도 산불피해 성금전달 협회 행사
5월 24일 한승케미칼(주) 광양 공장 준공식 외부 행사
5월 27일 경북동부분회 월례회 및 창립 5주년 기념 내부 행사
5월 28일 시니어인턴십 노인인력개발원 운영기관 1차 현장점검 사업 관련
6월 1일 중소기업지원 유관기관 등반대회 내부 행사
6월 3일 서부고용센터 동행 청년내일채움공제 기업 점검 사업 관련
6월 5일 오픈리더위원회 월례회 내부 행사



- 51 -

일 자 내       용 비 고
6월 10일 경북동부분회 임원회의 회동 내부 행사

6월9일~11일 대구경북지회 임원워크샵 및 현대ICT 업무협약 내부 행사
6월 13일 달서구 착한일자리 간담회 외부 행사
6월 13일 한국노인인력개발원 방문 사업 관련
6월 14일 협회장 회사 한국도키멕 대구공장 방문 협회 행사
6월 21일 전국 지회장 간담회 협회 행사
6월 24일 경북동부분회 월례회 및 초청특강 내부 행사
6월 28일 경북동부분회 불우이웃돕기 성금 기탁 내부 행사
6월 27일 (사)사회정상화운동본부 경북도회 발대식 외부 행사
7월 3일 오픈리더위원회 월례회 내부 행사
7월 3일 협회 운영위원회 회의 협회 행사
7월 15일 시니어 운영기관 실무자 교육 사업 관련
7월 15일 대구시 교육감 업무협의 외부 행사
7월 17일 3/4분기 정기이사회 및 포항 업무협약식 내부 행사
7월 17일 재직자 수행기관 간담회 사업 관련
7월 18일 협회 이사회 협회 행사
7월 19일 경일대학교 링크위원회 외부 행사
7월 22일 경북동부분회 월례회 내부 행사
7월 22일 중소기업진흥공단 대구본부장 업무협의 외부 행사
8월 12일 현장경영애로해결추진단 미팅 내부 행사
8월 23일 경상북도 기업지원간담회 내부 행사
8월 26일 중소기업기술혁신대전 협회 행사
8월 28일 전통시장 장보기 행사 외부 행사
8월 28일 경북동부분회 월례회 내부 행사
8월 29일 회원사 마케팅 강화교육 내부 행사
8월 30일 ㈜아이앤에이치 창립행사 외부 행사
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일 자 내       용 비 고
9월 3일 개발원 협회 방문 기관 미팅
9월 4일 오픈리더위원회 월례회 내부 행사
9월 5일 협회 직무교육 협회 행사
9월 17일 청년내일채움공제 운영기관 간담회 사업 관련
9월 20일 경상매일신문 회장배 골프대회 외부 행사

9월27일~28일 전국 지회장간담회 협회 행사
10월 2일 오픈리더위원회 월례회 내부 행사
10월 14일 전통시장 장보기 행사 외부 행사
10월 17일 포황시 일자리창출 박람회 외부 행사
10월 18일 협회 회장배 골프대회 협회 행사
10월 24일 경북동부분회 월례회 내부 행사
10월 30일 경남지회 회장배 골프대회 외부 행사
10월 31일 대구 스타트업 어워즈 외부 행사
11월 1일 제5회 글로벌 이노베이터 페스타 외부 행사
11월 2일 유관기관 등반대회 외부 행사
11월 4일 4/4분기 정기이사회 및 회장배 골프대회 내부 행사
11월 5일 대구형 내일채움공제 간담회 사업 관련
11월 7일 2019 이노마이스터 채용 박람회 외부 행사
11월 19일 벤처기업협회 대구경북지회 회장 이취임식 외부 행사
11월 25일 경북동부분회 월례회 내부 행사
11월 28일 협회 전국일자리센터 간담회 협회 행사
12월 4일 고문단 회의 내부 행사
12월 5일 계명대 창업기업인데이 외부 행사
12월 5일 ASPA 자문위원 회의 기관 미팅

12월6일~7일 오픈리더위원회 연배대회 내부 행사
12월 9일 경북동부분회 회장배 골프대회 내부 행사
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2019년도 지회 통장(운영금, 임원회비) 잔고증명서

운영금 273,570,566
임원회비 11,679,174

임원회비 적립금 280,000,000
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2019년도 대구경북지회 추진 활동사진

2019년 예산심의위원회

1/4분기 정기이사회 및 신년하례회

 경북동부분회 제4차 정기총회 및 신년하례회
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 경북동부분회 2월 월례회

2019년 포상심의위원회

 경북동부분회 불우이웃돕기 기부 행사
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제13차 정기총회 및 우수이노비즈 시상식

 경북동부분회 3월 월례회

오픈리더위원회 3월 월례회
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오픈리더위원회 4월 월례회

2/4분기 정기이사회 

대구경북지방중소벤처기업청 김성섭 청장 초청특강
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경북동부분회 4월 월례회 및 회원사 방문

경북동부분회 5월 월례회 및 창립 5주년

중소기업지원기관 유관기관 등반대회
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오픈리더위원회 6월 월례회

대구경북지회 임원워크샵 및 현대ICT 업무협약

경북동부분회 6월 월례회
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경북동부분회 불우이웃돕기 성금 전달

중진공 대구본부장 업무간담회

오픈리더위원회 7월 월례회
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대구시 교육감 업무간담회

3/4분기 정기이사회 

포항 영일만항 업무협약식
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경북동부분회 7월 월례회

현장경영애로해결추진단 미팅

경상북도 기업지원간담회
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전통시장 장보기 캠페인

경북동부분회 8월 월례회

회원사 마케팅 강화교육
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오픈리더위원회 9월 월례회

경북동부분회 9월 월례회

여성경제위원회 대구워크샵
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 4/4분기 정기이사회 및 회장배 골프대회 

탄자니아 대사 방문

오픈리더위원회 연배대회
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 경북동부분회 회장배 골프대회

부회장단 간담회 및 중기청장 티 미팅


